



AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ PREZİDENTİ YANINDA

ELMİN İNKİŞAFI FONDU

Təvəkkül ƏLİYEV, Bəhlul İBRAHİMLİ, Gülanə ƏLİYEVA

**QARABAĞDA NƏRGİZTƏPƏ
ARXEOLOJİ ABİDƏLƏR KOMPLEKSİ**

Tevekkul ALIYEV, Bahlul IBRAHIMLI, Gulana ALIYEVA

**THE NARGIZTEPE COMPLEX
OF ARCHAEOLOGICAL MONUMENTS IN KARABAKH**

HUMANİTAR VƏ İCTİMAİ ELMLƏR





Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında
Elmin İnkişafı Fondunun grant layihəsi çərçivəsində nəşr olunmuşdur

Published within grant project of the Science Development Foundation
under the President of the Republic of Azerbaijan

Təvəkkül Əliyev, Bəhlul İbrahimli, Gülanə Əliyeva
Tevekkul Aliyev, Bahlul Ibrahimli, Gulana Aliyeva

QARABAĞDA NƏRGİZTƏPƏ ABİDƏLƏR KOMPLEKSİ

THE COMPLEX OF NARGIZTEPE MONUMENTS IN KARABAKH



BAKI – ELMİN İNKİŞAFI FONDU – 2017

BAKU – SCIENCE DEVELOPMENT FOUNDATION – 2017

Rəyçilər:

Qoşqar QOŞQARLI, tarix üzrə fəlsəfə doktoru
Səfər AŞUROV, tarix üzrə fəlsəfə doktoru

T.R.Əliyev, B.İ.İbrahimli, G.İ.Əliyeva. QARABAĞDA NƏRGİZTƏPƏ ABİDƏLƏR KOMPLEKSİ. – Bakı: Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Elmin İnkişafı Fondu, 2017. – 96 səh.

Bu kitabça Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Elmin İnkişafı Fondu tərəfindən qrantların verilməsi üzrə 2013-cü ildə keçirilmiş beynəlxalq xarakterli 2-ci "ŞUŞA QRANTI" müsabiqəsinin (EIF/MQM-2-Shusha-2013-3-(9)) qalibi olmuş "Dağlıq Qarabağda Nərgiztəpə arxeoloji abidələr kompleksi" adlı layihənin yerinə yetirilmə planı və mərhələlərinə uyğun olaraq nəşr olunur. Layihənin məqsədi bu kompleksə daxil olan yaşayış yerlərinin, qəbir abidələrinin, müdafiə və digər tikililərin mədəni-xronoloji çərçivəsini, Qarabağın digər sinxron abidələri arasında yerini, lokal xüsusiyyətlərini, daşıyıcılarının mənsubiyyətini, təsərrüfat həyatını, iqtisadi və mədəni əlaqələrini, dünyagörüşlərini araşdırmaqdır. Nərgiztəpədə aparılan ilkin tədqiqatlar təkcə Qarabağda deyil, həm də bütövlükdə Azərbaycanda qədim və orta əsrlərdə gedən etno-mədəni prosesləri, o cümlədən xalqımızın təşəkkül prosesini, mədəni irsdəki varisliyi izləməyə imkan verir.

Tevekkul Aliyev, Bahlul İbrahimli, Gulana Aliyeva. The Complex of Nargiztepe Monuments in Karabakh. – Bakı: Science Development Foundation under the President of the Republic of Azerbaijan, 2017, – 96 p.

This booklet is published in accordance with the implementation plan and stages of the project "The Complex of Nargiztepe archaeological monuments in Nagorno-Karabakh" which in 2013 became the winner of the 2nd International "SHUSHA GRANT" (SDF/JGC-2-Shusha-2013-3(9)) by the Science Development Foundation under the President of the Republic of Azerbaijan. The goal of the project is to investigate the cultural and chronological framework of the settlements, grave monuments, defensive and other constructions which are part of this complex, to understand their place among the synchronous monuments of Karabakh and their local peculiarities, their carriers' affiliations, their economic and cultural ties and outlooks. Primary investigations in Nargiztepe allow tracing the ethno-cultural processes taking place in ancient and medieval ages not only in Karabakh, but in the whole territory of Azerbaijan, including processes of the formation of our nation and cultural heritage.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Elmin İnkişafı Fondunun qrant layihəsi çərçivəsində çap olunmuşdur:

Qrant № EIF/MQM-2-Şuşa-2013-3(9)-10/03/5

Published within the grant project of the Science Development Foundation under the President of the Republic of Azerbaijan:

Grant № SDF/JGC-2-Shusha-2013-3(9)-10/03/5

Bu əsər 13 mart 2014-cü il tarixində Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Elmin İnkişafı Fondu tərəfindən Azərbaycan Respublikası Müəllif Hüquqları Agentliyində qeydiyyatdan keçirilmiş və əsərin qeydiyyatı haqqında 8011 nömrəli Şəhadətnamə (qeydiyyat nömrəsi: 04/C -7497-14) verilmişdir.

This work was registered at the Copyright Agency of the Republic of Azerbaijan by the Science Development Foundation under the President of the Republic of Azerbaijan on March 13, 2014 and the Certification has been issued with number 8011 (registration number 04 / C-7497-14).

AMEA Arxeologiya və Etnoqrafiya İnstitutunun Elmi Şurasının 2015-ci il 27 aprel tarixli iclasının (pr. № 5) qərarı ilə də kitabçanın çapı tövsiyə olunmuşdur. Publication was also recommended by the decision (minutes number 5) of the meeting of Scientific Council of the Institute of Archaeology and Ethnography

of the ANAS dated 27 April 2015.

ISBN: 978-9952-516-05-0

© Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Elmin İnkişafı Fondu, 2017
© T.R.Əliyev, B.İ.İbrahimli, G.İ.Əliyeva, 2017

MÜNDƏRİCAT / CONTENTS

GİRİŞ.....	4	PREFACE.....	4
NƏRGİZTƏPƏ.....	9	NARGIZTEPE.....	9
ANTİK NEKROPOLDA YOXLAMA QAZINTILARI.....	20	EXPLORATORY DRILLING IN THE ANTIQUE NECROPOLIS.....	20
NƏRGİZTƏPƏDƏ TÜRK-AVŞAR QƏBİRİSTANLIĞI.....	26	THE TURKIC-AVSHAR CEMETERY AT NARGIZTEPE.....	26
NƏRGİZTƏPƏ KOMPLEKSİNƏ DAXİL OLAN DİGƏR ABİDƏLƏR.....	41	OTHER MONUMENTS OF THE NARGIZTEPE COMPLEX.....	41
İLKİN NƏTİCƏLƏR.....	48	PRIMARY RESULTS.....	48
ƏDƏBİYYAT.....	50	LITERATURE.....	50
İLLÜSTRASIYALAR.....	51	ILLUSTRATIONS.....	51